& CONSTRUÇÃO, LDA.", sendo o valor base do procedlmento de € 2999835 (vinte e nove mil novecentos e noventa e

alto euros e trinta e cinco cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal de 6%;

-A entidade "PRIMUS LEAN » ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO, LDA.”, apresentou proposta no valor dee 29.950,60 (vinte

e nove mil novecentos e cinquenta euros e sessenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal de 6%.

Considerando:

» A informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo

que não será necessárlo nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhorla, conforme o indicado nos nal 1 e 2 do

[...]

n.o 99/2015, de 2 de junho, O qual deverá ocorrer durante o mês de julho, e para tal deverá estar salvaguardada a

disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe-se:

- Que O “Centro de Walking & Cycling—Edifício de apoio—Arga de Baixo”, seja adjudicado a "PRIMUS LEAN - ENGENHARIA

& CONSTRUÇÃO, LDA.”, pelo valor de 6 29.950,60 (vinte e nove mil novecentos e cinquenta euros e sessenta cêntimos),

acrescido de IVA à taxa legal de 6%.

- A aprovação da mlnuta do contrato, de acordo com o no 1 do artigo 98,9 do CCP.

- A designação do técnico Pedro Silva Marques para gestor do presente contrato, de acordo com o artigo 290.9-A do